
           

ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

31.05.2023                                      Київ                                      № 968 

 

                                                                                Зареєстровано в Міністерстві  

                                                                     юстиції України 

                                                                     31 липня 2023 р.  

                                                                     за № 1282/40338 

 
 

Про затвердження Критеріїв визначення  

підприємств, установ і організацій, які мають  

важливе значення для галузей національної  

економіки чи задоволення потреб територіальної  

громади в особливий період 

 

Відповідно до статті 25 Закону України «Про мобілізаційну 

підготовку та мобілізацію», статті 9 Закону України «Про Фонд державного 

майна України», підпункту 4 пункту 2 Порядку та критеріїв визначення 

підприємств, установ і організацій, які є критично важливими для 

функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в 

особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 

27 січня 2023 року № 76,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Критерії визначення підприємств, установ і організацій, 

які мають важливе значення для галузей національної економіки чи 

задоволення потреб територіальної громади в особливий період, що 

додаються.  

 

2. Департаменту моніторингу та оцінки ефективності діяльності 

суб'єктів господарювання забезпечити подання цього наказу на державну 

 



2 
 

реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому 

законодавством порядку. 

 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

заступника Голови Фонду державного майна України. 

 

 

Голова Фонду                                                                            Рустем УМЄРОВ 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

 Наказ Фонду державного  

 майна України 

 31 травня 2023 року № 968 

  

                                                                                

Зареєстровано в Міністерстві                                                                      

юстиції України 

                                                                                              31 липня 2023 р.  

                                                                                за № 1282/40338 

 
 

Критерії визначення підприємств, установ і організацій, 

які мають важливе значення для галузей національної економіки 

чи задоволення потреб територіальної громади в особливий період 

 

1. Підприємства, установи, організації, що належать до сфери 

управління Фонду державного майна України або щодо яких Фонд 

державного майна України здійснює функції з управління корпоративними 

правами, що належать державі у їхніх статутних капіталах (далі – 

підприємства), визначаються такими, що мають важливе значення для 

галузей національної економіки чи задоволення потреб територіальної 

громади в особливий період, якщо вони відповідають хоча б одному з таких 

критеріїв: 

1) підприємства, щодо яких прийнято рішення про приватизацію;  

  

2) підприємства, щодо яких Фонд державного майна України 

здійснює повноваження у сфері управління активами, стосовно яких 

ухвалено рішення про застосування санкцій відповідно до чинного 

законодавства;  

 

3) підприємства, які здійснюють оброблення угідь 

сільськогосподарського призначення на площі не менше 80 га для 

провадження сільськогосподарської діяльності або підприємства, що 



2 

 

займаються: овочівництвом – площею не менше 10 га, садівництвом – 

площею не менше 50 га; 

 

4) підприємства, які виконують у поточному звітному періоді 

чинні договори з проєктування, будівництва, реконструкції, капітального 

та поточного ремонтів, експлуатаційного утримання доріг у межах 

територіальної громади, а також будівництва об’єктів для потреб 

цивільного захисту, територіальної оборони, соціального чи медичного 

спрямування, об’єктів транспортної інфраструктури, а також задіяні на 

роботах щодо усунення наслідків руйнувань тектонічного чи військового 

походження; 

  

5) підприємства, одним із видів діяльності яких (станом на 01 січня 

2022 року) згідно з кодами класифікації видів економічної діяльності 

Національного класифікатора України класифікації видів економічної 

діяльності ДК 009:2010, затвердженого наказом Державного комітету 

України  з   питань   технічного   регулювання   та  споживчої  політики  

від 11 жовтня 2010 року № 457, є діяльність за одним із кодів: 

35. Постачання електроенергії, газу, пари та кондиційованого 

повітря. 

36. Забір, очищення та постачання води. 

37. Каналізація, відведення й очищення стічних вод. 

38. Збирання, оброблення й видалення відходів, відновлення 

матеріалів. 

    

В. о. директора Департаменту моніторингу 

та оцінки ефективності діяльності  

суб’єктів господарювання                                                Сергій СІЗОНЕНКО 

 

 

 
 


	ФОНД ДЕРЖАВНОГО МАЙНА УКРАЇНИ
	НАКАЗ


